
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М ЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 0<?. О Л . 2024 г* №

Об итогах региональной TED-конференции 
«Дети в теме. Мысли вслух»

Согласно приказу управления образования №  7 от 12.01.2024 г. «О проведении 
региональной TED-конференции «Дети в теме. Мысли вслух» в МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37» 1 февраля 2024 г. прошла региональная TED- 
конференция «Дети в теме. Мысли вслух» (далее Конференция), ориентированная на 
развитие коммуникативного, творческого и интеллектуального потенциала личности 
обучающихся и педагогов.

В Конференции приняли участие 138 человек: воспитанники дошкольных 
образовательных учреждений, обучающиеся и педагоги из образовательных 
организаций муниципальных образований -  МБДОУ «ЦРР-детский сад №  90» 
Подсолнушек», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №  87», МБОУ «СОШ  № 
3», МБОУ «СОШ  №  7», МБОУ «СОШ  №  10», МБОУ «Гимназия-интернат №  13», МБОУ 
«Лицей № 14», МБОУ «СОШ  № 15», МБОУ «СОШ  №  21», МБОУ «Гимназия №  22», 
МБОУ «Лицей-интернат №  24», МБОУ «СОШ  №  27», МБОУ «СОШ №  29», МБОУ 
«Гимназия №  32», МБОУ «Лицей № 35», МБОУ «СОШ  №  36», МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37», МБОУ «Лицей №  38» МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар — Нижнекамск», Центр развития «Нейромир», ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, МБОУ «Лицей №  35» 
Приволжского района г. Казань, МБОУ «Гимназия №  8 Центр Образования» 
Приволжского района г. Казань, Образовательный центр «Галактика» Приволжского 
района г. Казань, МАОУ «Лицей №  2» г. Альметьевск, МБОУ «Лубянская средняя 
школа» Кукморского муниципального района.

На основании протоколов экспертной комиссии

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов Конференции и вручить им 
дипломы (Приложение № 1).

2. Наградить благодарственным письмом членов экспертной комиссии 
(Приложение №  2)

3. Вручить сертификаты за участие в организации Конференции волонтёрам 
(Приложение №  3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:obraz.upr@tatar.ru


4. Объявить благодарность директору МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» 
Котляр Д.Д. за высокий уровень организации и качественное проведение Конференции.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 
учителей, подготовивших победителей и призеров Конференции.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х .Г арифуллин

Мухамадиева А.Г..i V i y  .Г А . А

8(855)547-30-39



Приложение № 1
Список победителей и призёров IV Региональной TED-конференции

«Дети в теме. Мысли вслух»

Площадка №1. Возрастная категория: дошкольники, 1 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Вахитова Ясмина Салимова О.Ф. МБДОУ ЦРР -  д/с № 90 
«Подсолнушек» НМР РТ I

2 Сибгату длина 
Аделина

Ибрагимова Л.Г. 
Торошина Р.Р.

МБДОУ Ц Р Р -д/с № 90 
«Подсолнушек» НМР РТ II

3 Конюхов Марк Ильина М.М., 
Перовская О.Н.

МБДОУ Ц Р Р -д/с № 90 
«Подсолнушек» НМР РТ III

4 Милков Тимур Соловьева Н.А. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ I

5 Агашкина Карина Газизова Н.П МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ II

6 Лимаренко Руслан Соловьева Н.А. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ III

7
Г айфутдинова 
Зарина Седьпнева А.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей 

№  37» НМР РТ лауреат

8 Попова Елизавета
Седышева А.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей 

№ 37» НМР РТ лауреат

9 Г алиуллина Айлин Камалтдинова Г.Р. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ лауреат

Площадка №2. Возрастная категория: 2 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Чернова Агата Корчик Т.С. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ I

2 Г аляутдинов Азамат Корноухова С.В. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ II

3 Абдрашитов Румиль Сальлева Т.И. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ III

4 Шалдымов Алексей Бурмистрова В.А. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ лауреат

5 Фахразиев Артем Лаврентьева Г.Ф. МБОУ «Лубянская средняя 
школа» КМР РТ лауреат

6 Азизов Артём Лаврентьева Г.Ф. МБОУ «Лубянская средняя 
школа» КМР РТ лауреат

Площадка №3. Возрастная категория: 3 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Гришин Артём Сотникова О.С. 
Гришина Н.Г.

МБОУ «Многопрофильный лицей 
№  37» НМР РТ I

2 Зарипова Малика Галкина С.А. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ II

3 Идиатуллин
Марсель Сотникова О.С. МБОУ «Многопрофильный лицей 

№ 37» НМР РТ II

4 Тетерина
Екатерина Сотникова О.С. МБОУ «Многопрофильный лицей 

№ 37» НМР РТ
III



5 Васильева Марья!и Сотникова О.С. 
Васильева А.П.

МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ III

6 Минибаев Радми]) Анастасия М.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ III

7 Ямалеева Сафина Сотникова О.С. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ лауреат

8 Атукова Алина Галкина С.А. МБОУ «Многопрофильный лицей 
№  37» НМР РТ лауреат

9
Михеичева
Елизавета Анастасия М.Ф. МБОУ «Многопрофильный лицей 

№ 37» НМР РТ лауреат

Площадка №4. Возрастная категория: 4 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Кобзева Кира 
Усманова Амина

Николаева И.В. 
Усманова Р.Р.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ I

2 Федорова Алиса Федорова А.М. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

3 Мусин Марат Конева В.В. МБОУ «Многопрофильный 
лицей №37» НМР РТ , III

4 Калмыкова
Мирослава

Корноухова С.В. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ III

5 Г арипова Зухра Хаметова Р.Р.
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ III

6 Харитонова Валерия Савельева А.С.
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ лауреат

Площадка 5. Возрастная категория 5-6 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Логинов Иван Садриева Г.И.
МБОУ ««Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

I

2 Г анибаева Камиля Князькина Е.П.

МБОУ «Лицей № 35» 
Приволжского района г. Казань 
Образовательный центр 
«Галактика» Приволжского 
района г. Казань

I

3
Ванифатьева
Николь Бурмистрова Е.А.

МБОУ «Гимназия №  32» НМР 
РТ II

4
Мингазова Зарина,
Ахметжанова
Лейла

Валеева Д.Д.
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

5 Плеханова Влада Тимонина И.Н. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

6 Сладков Святослав Салюкова Ю.Р.
МБОУ «Гимназия №8 Центр 
Образования», Приволжского 
района г. Казань

III

7 Барабаш Богдан Дергачева Е.Н. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ III

8 Дарьина Мария Гришина Н.Г. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ III



9 Исаева Милана Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ лауреат

10 Ерёмина Вероника Шарыгина М.Н.

МБОУ «Гимназия № 32» НМР 
РТ
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

лауреат

11
Хокимов
Мухаммад
Оятуллоевич

Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ лауреат

12 Мелехова Яна Шарыгина М.Н.

МБОУ «Гимназия №  32» НМР 
РТ
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

лауреат

13 Корнетов Сергей 
Вячеславович Князькина Е.П.

МБОУ «Лицей № 35» 
Приволжского района г. Казань 
Образовательный центр 
«Галактика» Приволжского 
района г. Казань

лауреат

14 Сафина Амина 
Динуровна Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ лауреат

15
Буренкова
Вероника
Евгеньевна

Бижик Р.Р. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ лауреат

16 Г олякова Виктори,1 Пушкарева К.С.
МБОУ «Полилингвальная 
гимназия, «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

лауреат

17
Гималдинова
Зарина Мингалиева Г.М.

МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

лауреат

18
Смирнова
Анастасия Мингалиева Г.М.

МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

лауреат

19

Кроткина,
Тухватуллина,
Веденеева,
Кроткина,
Луконина, Ильина
Закирова,
Зиннатшина

5

Кривочкина К.В. МАОУ «Лицей № 2» г. 
Альметьевск лауреат

Площадка 6. Возрастная категория 5-6 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Князева Карина Бижик Р.Р. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ I

2 Карамова Риана Садыкова Г.Ш. МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ I

3 Малахова Дарья Иванова А.Р. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

4 Моисеева Аделина Зайдуллина Э.Ф.
МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

II

5 Афанасьева София 
Сергеевна Зиннурова Г.Х.

МБОУ «Многопрофильный
лицей № 37» НМР РТ III



6
Закирова Галина 
Рустемовна Бижик Р.Р. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ III

7 Мустафина Зарина Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 
лицей №  37» НМР РТ III

8 Сабиров Тимур Садыкова Г.Ш. МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ III
9 Исмагилов Ярослав, 

Спиридонов Даниил
Корноухова С.В., 
Иванова А.Р.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей №  37» НМР РТ лауреат

10 Вахитова Риана 
Ильдаровна Хабибуллина Э.А. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ лауреат

11
Файзуллин Данил 
Линарович Галимова А.А. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ
лауреат

12 Усманова Амира Гришина Н.Г. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ

лауреат

13 Юсупов Рамазан Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ

лауреат

14 Савельева
Анастасия

Савельева А.С., 
Гришина Н.Г.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ

лауреат

15 Юсупов Рамазан Зиннурова Г.Х. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ

лауреат

16
Бадертдинова 
Алина Петровна Тимонина И.Н. МБОУ «Многопрофильный 

лицей №  37» НМР РТ
лауреат

17 Тулынин Егор Галкина Ф.Д. МБОУ «СОШ№ 29» НМР РТ лауреат

Площадка 7. Возрастная категория 7-8 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Кагарманов Арсений ГирфановаЭ.А. 
Гришина Н.Г.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ I

2 Ахметьянова
Айсылу Загрутдинова Л.И. МБОУ «Гимназия-интернат № 

13» НМР РТ I

3 Гришин Егор Макарова Э.Н. 
Гришина Н.Г.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

4
Г айдуллин Ярослав, 
Ульданов Рафиль Семенова М.В. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ II

5 Гильманова Наиля Сайфуллин Э.Р.
МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

III

6 Г абидуллина Саида Загрутдинова Л.И. МБОУ «Гимназия-интернат № 
13» НМР РТ III

7 Гимадиева Алина Никитина Л.А. МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ III

8 Валеева Малика Князькина Е.П.

МБОУ «Лицей № 35» 
Приволжского района г. Казань 
Образовательный центр 
«Галактика» Приволжского 
района г. Казань

III

9 Чутаева Розалина Чутаева А.Р. МБОУ «Многопрофильный 
лицей №  37» НМР РТ лауреат

10 Тимербулатова
Самира Гилазтдинова М.Т.

МБОУ «Полилингвальная 
гимназия «Адымнар -  
Нижнекамск» НМР РТ

лауреат



11 Гильманова Амина, 
Чекмарева София Николаева И.В. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ лауреат

12 Нагимова Гузель, 
Г алкина Валерия Зигангирова Л.Д. МБОУ «Многопрофильный 

лицей №  37» НМР РТ лауреат

13 Салахова Сафия 
Ильшатовна Гирфанова Э.А. МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 37» НМР РТ лауреат

14 Салахова Ильмира Хасаншина В.В. МБОУ «Многопрофильный 
лицей №37» НМР РТ лауреат

15 Байрашова Дарья 
Владимировна

Бижик Р.Р. 
Неизвестная С.Н.

МБОУ «Многопрофильный 
лицей №  37» НМР РТ лауреат

16 Абунагимова Азалия Загрутдинова Л.И. 
Ахметьянова Л.И.

МБОУ «Гимназия-интернат № 
13»Н М РРТ лауреат

1лощадка 8. Возрастная категория; 9 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Амирова Амина Чеусова Е.Ю. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ I

2 Абдуллин Вадим Валиева Е.А. МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ II

3 Г арипова Самира Загрутдинова Л.И. 
Ахметьянова Л.И.

МБОУ «Гимназия-интернат № 
13»Н М РРТ III

4
Хасанзянов Шамил ь

Шамсутдинова Т.В. МБОУ «Лицей №  14» НМР РТ III

5
Закиров Булат Миннахметова Р.З. МБОУ «СОШ №  29» НМР РТ лауреат

6 Шайхутдинова
Малика Мингазова Е.В.

МБОУ «Гимназия № 22» НМР 
РТ лауреат

7 Приходько Виктория 
Сергеевна Сунгатуллина Г.М. МБОУ «Гимназия № 8 

Приволжского района г. Казань лауреат

8
Магданурова 
Ильдана, Садыкова 
Самира

Гильфинова Э.А. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ лауреат

9 Козлов Никита Г айнуллина Г.З. МБОУ «Лицей-интернат № 24» лауреат

Площадка 9. Возрастная категория: 10-11 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Николаева Полина Фунтикова Э.Н. МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ I

2 Кондрашина Яна Хакимова Р.Р. МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ II

3 Сибгатуллин Марат Савельева О.И. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

4 Божкова Виктория Хафизова Н.Г. МБОУ «Лицей №  35». НМР РТ III

5 Пушкарёва Алёна Г абидуллина Р.Ш. МБОУ «Гимназия-интернат № 
13»Н М РРТ III

6 Туктамышев Амир Кадырова А.И. 
Бекжанова Э.Г. МБОУ «СОШ№ 29» НМР РТ лауреат

7 Левшина Виктория Хафизова Н.Г. МБОУ «Лицея №  35» НМР РТ лауреат



8 Черкин Артём Хафизова Н.Г. МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ лауреат

9 Хрисанов Иван Хафизова Н.Г. МБОУ «Лицея № 35» НМР РТ лауреат

10 Фатхуллина Айсылу Кириллова Ю.А. МБОУ «Лицей №  35» НМР РТ лауреат

11 Карпов Марк Васильева С.А. МБОУ «Лицей №  35» НМР РТ лауреат

Площадка 10. Возрастная категория: 10-11 классы
№ ФИ участника ФИО руководителя 0 0 Результат

1 Сулейманова Айсет Бурмистрова Е.А. МБОУ «Гимназия №  22» НМР 
РТ I

2 Хайруллина Диана Васильева С.А. МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ II

3 Перцева Ксения Воловикова Т.И. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ II

4 Прокопьева
Анастасия Васильева С.А. МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ III

5 Бойко Диана АсановаЛ.В. МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ III

6 Коровина Милана Богданова А.М. МБОУ «СОШ  № 7» НМР РТ III

7
Гребнев Михаил, 
Фаляхова Наиля Васильева С.А. МБОУ «Лицей №  35» НМР РТ лауреат

8 Ахметова Гузель Асанова Л. В. МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ лауреат

9 Перевозчиков Артем Магдеев Ш.И. МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ лауреат

10 Николаев Владислав Николаева И.В. МБОУ «СОШ №  29» НМР РТ лауреат

11 Ароян Климентий Асанова Л.В. МБОУ «СОШ №  36» НМР РТ лауреат

Площадка 11. «Между нами химия»
№ ФИ участника ФИО руководителя ОО Результат

1 Г араева Дина Хакимова Р.Р. МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ I

2 Шайдуллин Самат Давлетшина В.В.. 
Волкова А.В. МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ II

3 Ахмадиев Тимур Ганиева Г.Ф. МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ II

4 Г афарова Диана Загрутдинова Л.И. МБОУ «Гимназия-интернат № 
13»Н М РРТ III

5 Никифорова Карина Арсентьева А.М. МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ III

6 Вафина Камилла АсановаЛ.В. МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ III

7 Юганова Ангелигна Давлетшина В. В. 
Волкова А.В. МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ лауреат

8
Камаев Роман 
Фазлиев Эмиль 
Еремин Виктор

Шарыгина М.Н.
МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ 
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

лауреат

9 Федоров Валерий 
Проворнов Евгений Шарыгина М.Н.

МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ 
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

лауреат

10 Кабиров Ильназ 
Зиганшин Равиль Шарыгина М.Н. МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ лауреат



МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ

Площадка 12. Возрастная категория: педагоги
№ Фамилия, имя участника Город, 0 0 Результат

1 Корноухова Светлана 
Васильевна

МБОУ «Многопрофильный лицей №  37» 
НМРРТ I

2
Князькина Елена Павловна 
Николаева Ирина 
Владимировна

МБОУ «Лицей №  35» Приволжского района 
г. Казань
Образовательный центр «Галактика» 
Приволжского района г. Казань 
МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» 
НМРРТ

I

3 Воловикова Татьяна Ивановна МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» 
НМРРТ I

4 Шамсутдинова Татьяна 
Викторовна МБОУ «Лицей №  14» НМР РТ I

5 Засеева Ляйсан Рустамовна МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 87» НМР РТ II

6 Савельева Алена Сергеевна, 
Лаврентьева Гюзеля Флеровна

МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» 
НМРРТ
МБОУ «Лубянская средняя школа» КМР РТ

II

7 Лукавченко Ксения 
Михайловна

МБОУ «Лицей № 38» НМР РТ II

8 Охотникова Анжела 
Евгеньевна

МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» 
НМР РТ III

9 Куркова Аделя Айдаровна Центр развития «Нейромир», г. Нижнекамск III

10 Магдеев Шамиль Ильдарович МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ Ш

11 Нугманова Аслу Саримовна МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки 
Урманче НМР РТ лауреат

12 Ганиева Гульназ Фанитовна МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ лауреат

13 Шарыгина Марина Николаевна
МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР
РТ

лауреат

14 Семенова Дарья Вячеславовна
МБОУ «Многопрофильный лицей №  37» 
НМР РТ лауреат

15 Г абдуллина Лилия Р.адифовна МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ лауреат



Список экспертной комиссии TED-конференции 
«Дети в теме. Мысли вслух»

Приложение №  2

Агзамова Лилия Ильгисовна 

Андреева Елена Сергеевна

Барбакова Людмила Валерьевна

Большакова Елена Николаевна

Борисова Наталья Равильевна

Бронникова Нелля Радиковна 
Г алалетдинова Зульфия 
Минигаязовна

Г аниева Гульнара Рамилевна 

Г атауллина Резеда Фарвазовна 

Дырдонова Алена Николаевна

Зиганшина Найля Фанизовна

Курлина Лидия Николаевна 
Лукманова Вероника Геннадьевна

Магазова Наталья Васильевна

Мухамадиева Алсу Гусмановна 
Обуховская Галина Александровна 
Пономарёва Юлия Валерьевна 
Поликарпова Ирина Александровна

Почитаев Алексей Юрьевич

Рамазанова Татьяна Викторовна 
Макушева Оксана Владимировна

Садриева Гульназ Ильгизовна

Фасхутдинова Ландыш Ильдусовна 

Шандренкова Надежда Германовна 

Шемелова Ольга Васильевна

Файрушина Роза Акрамовна 

Ярушкин Дмитрий Евгеньевич

декан технологического факультета НХТИ ФГБОУ ВО 
«КНИГУ», к.т.н.
декан подготовительного факультета НХТИ ФГБОУ ВО 
«КНИТУ», к.э.н.
психолог высшей категории, зам. директора по 
воспитательной работе Нижнекамского филиала 
Казанского инновационного университета 
заместитель директора МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ 
заведующий отделением юриспруденции, руководитель 
«Клуба дебатов» Нижнекамского филиала Казанского 
инновационного университета 
преподаватель математики КНН им. Н.В. Лемаева 
преподаватель естественнонаучных и инженерных 
дисциплин КНН им. Н.В. Лемаева
заведующий кафедрой иностранных языков НХТИ 
ФГБОУ ВО «КНИТУ», к.ф.н.
доцент Нижнекамского филиала Казанского 
инновационного университета, к.пед.н. 
заведующий кафедрой экономики и управления 
инновациями НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ», д.э.н. 
заместитель директора по научной работе Нижнекамского 
филиала Казанского инновационного университета, 
к.филол.н
преподаватель математики КНН им. Н.В. Лемаева 
директор МБУ ДО «СДЮТИЭ»
преподаватель химических дисциплин КНН им. Н.В. 
Лемаева
методист Управления Образования 
преподаватель физики КНН им. Н.В. Лемаева 
заместитель директора МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ 
методист МБДОУ ЦРР -  д/с № 93 «Эллюки» НМР РТ 
доцент Нижнекамского филиала Казанского 
инновационного университета, к.эк.н. 
преподаватель Педагогического колледжа 
преподаватель Педагогического колледжа 
заместитель директора МБОУ ««По ли лингвальная 
гимназия «Адымнар -  Нижнекамск» НМР РТ 
преподаватель общепрофессиональных дисциплин КНН 
им. Н.В. Лемаева
директор МБОУ «СОШ №  3» НМР РТ
декан факультета информационных технологий НХТИ
ФГБОУ ВО «КНИТУ», к.ф.м.н.
руководитель местного отделения Российского движения 
детей и молодежи «Движение первых» Нижнекамского 
района
старший инспектор отдела ГИБДД г. Нижнекамска



Абдуллин Эльмар Эльмарович 

Котляр Динара Дамировна

Рахова Дарья Александровна

Валеева Светлана Сергеевна

Васильева Алевтина Павловна

Гирфанова Эндже Альфисовна

Гришина Наталья Газинуровна

Валеева Динара Даниловна

Усманова Рузиля Решитовна

Стрелкова Арина Алексеевна

Хамадеева Гузель Камилевна

Ахмадуллина Фирюза Фаниловна

Ханафеева Лейсан Файзехановна

Антипова Марина Валерьевна

Гильмуллина Гулия Рашатовна

Хазипова Ильмира Нургалиевна

Тимонина Ирина Николаевна

деятель культуры, ведущий
директор «МБОУ Многопрофильный лицей № 37» НМР 
РТ
заместитель директора по УР «МБОУ Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
заместитель директора по УР «МБОУ Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
заместитель директора по УР «МБОУ Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
заместитель директора по УР «МБОУ Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
заместитель директора по УР «МБОУ Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
советник «МБОУ Многопрофильный лицей № 37» НМР 
РТ
учитель родного языка МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 3 7 »  НМР РТ
учитель начальной школы МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
учитель начальной школы МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
учитель начальной школы МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
учитель родного языка МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ
учитель начальной школы МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 37» НМР РТ
учитель родного языка МБОУ «Многопрофильный лицей 
№ 37» НМР РТ
учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ 
учитель математики МБОУ «Многопрофильный лицей № 
37» НМР РТ



Приложение № 3

Список задействованных в организации конференции волонтёров

№ пп ФИО 0 0
1. Ахметжанова Лейла Разумовна

МБОУ «Многопрофильный лицей № 
37» НМР РТ

2. Гайнутдинова Динара Дамировна
3. Галимова Зарина Ильшатовна
4. Ганиева Зарина Альбертовна
5. Каримова Аделина Ильфаровна
6. Лебедев Виталий Андреевич
7. Мингазова Зарина Рамилевна
8. Мухамадиева Анира Ильдаровна
9. Низамова Алина Хамитовна
10. Сахабутдинова Диля Рафисовна
11. Тагирова Ралина Айдаровна
12. Усманова Амина Айратовна
13. Хисматов Рустам Ленарович
14. Хуззатуллин Данияр Айдарович
15. Хусайнова София Марселевна
16. Хуснутдинова Камила Маратовна


